
Id: 3A0FCE3B-3930-45D0-8AE1-E597B4429C75. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR L/995/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przekazania pisma zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) w związku z art. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się przekazać Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego pismo Pani                    z dnia 
2 lutego 2023 r. zakwalifikowane jako skarga na pracownika samorządowego zatrudnionego w Departamencie 
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, do rozpatrzenia 
zgodnie z właściwością. 

§ 2.  

Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Wnoszącej pismo, o którym mowa w § 1 uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 



Id: 3A0FCE3B-3930-45D0-8AE1-E597B4429C75. Uchwalony Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr L/995/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Dnia 2 lutego 2023 roku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
wpłynęło pismo Pani                    zatytułowane jako „PETYCJA nr 2 w sprawie rozliczenia Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego ze stosowania (bądź nie) zapisów Kodeksu Etyki, obowiązującego 
w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu”.  

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) o tym, czy pismo 
jest petycją decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna. W złożonym przez Panią                   piśmie 
przywołano zarzuty względem pracownika samorządowego zatrudnionego w Departamencie Sportu 
i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Kierownikiem urzędu 
marszałkowskiego oraz zwierzchnikiem służbowym pracowników tego urzędu jest marszałek województwa 
zgodnie z art. 43 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094). Ewentualne podjęcie działań dyscyplinujących bądź wyciagnięcie konsekwencji służbowych 
względem pracownika, wymaga przeprowadzenia w pierwszej kolejności postępowania wyjaśniającego 
zakresie kwestii przedstawionych w piśmie Pani                          . 

W związku z powyższym, przedmiotowe pismo zostało zakwalifikowane jako skarga na pracownika 
samorządowego. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1260 ze zm.) czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 
samorządowych wykonuje marszałek województwa. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego nie jest organem właściwym do rozpatrzenia pisma będącego 
skargą na pracownika samorządowego, zatem winno zostać przekazane i rozpatrzone zgodnie 
z właściwością przypisaną w tym zakresie Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


